Paraná , 07 de Outubro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO VIII | Nº 1858

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        224

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 372/2019
EDITAL N° 099/2019 - PREGÃO PRESENCIAL

VALIDADE 12 (DOZE) MESES
GAPH GRALHA AZUL PARK HOTEL LTDA EPP
CNPJ: 02.322.298/0001-81

LOTE 1

Item Código Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R$ Valor Total R$

1 41896 Quarto Simples - 1 cama de Solteiro. Diária 23 R$ 135,00 R$ 3.105,00

2 41897 Quarto Duplo - 2 camas de Solteiro. Diária 19 R$ 154,00 R$ 2.926,00

3 41898 Quarto Triplo - 3 camas de Solteiro. Diária 19 R$ 205,00 R$ 3.895,00

Total: R$ 9.926,00 (nove mil, novecentos e vinte e seis reais).

Sarandi, 04 de outubro de 2019.

WALTER VOLPATO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Daniele Cristiane Alegre Pereira

Código Identificador:5CAFCFBF

SECRETARIA M. ADMINISTRAÇAO CONTRATOS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 371/2019 EDITAL N° 095/2019 - PREGÃO PRESENCIAL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 371/2019
EDITAL N° 095/2019 - PREGÃO PRESENCIAL

VALIDADE 12 (DOZE) MESES
ANCORA COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI
CNPJ: 29.789.946/0001-60

LOTE 1

Item Código Descrição Unidade Quant.
Valor
Unit.
R$

Valor Total
R$

Marca

2 34977

Contratação de uma empresa especializa-da em serviços Buffet, com os seguintes forneci-mentos: Utensílios (copos, toalhas e guardanapos), com o cardápio
composto por: Salgados (fritos, assados) e sanduí-ches natural. Bebi-das: água mineral, 02 tipos de refrigerantes, sucos de laranja, uva e caju. Café, chá,
chocolate e leite. Frutas: 03 tipos de fruta (banana, maçã e mamão). Forneci-mento de um funcio-nario da empresa para reposição da mesa de alimentos
durante todo o evento.

Unid 23210
R$
17,00

R$
394.570,00

CASA
DO PÃO

3 38332 Lanche: contendo um pão francês c/ aproxi-madamente 50 gra-ma, com uma fatia de presunto e muçarela, embalado individualmente. Unid 12500
R$
3,45

R$
43.125,00

CASA
DO PÃO

Total: R$ 437.695,00 (quatrocentos e trinta e sete mil, seiscentos e noventa e cinco reais).

Sarandi, 04 de outubro de 2019.

WALTER VOLPATO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Daniele Cristiane Alegre Pereira

Código Identificador:EAA4DC9C

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
DECRETO Nº. 1197/2019

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar na forma que especifica.

WALTER VOLPATO, Prefeito Municipal de Sarandi, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e na forma do artigo 6º, da Lei
Orçamentária Anual-LOA nº. 2450/2018, de 08/11/2018,

D E C R E TA:

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do Município de Sarandi, Estado do Paraná, no valor de R$ 416.600,00
(quatrocentos e dezesseis mile seiscentos reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias:

Suplementação

12.000.00.000.0000.0.000.   SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.003.00.000.0000.0.000.   DIVISÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

12.003.12.361.0023.1.306.   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARAAS ESCOLAS MUNICIPAIS

841 - 4.4.90.52.00.00 01107 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 9.000,00

12.003.12.361.0023.2.313.   FORNECIMENTO DE MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA PARA OS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL

853 - 3.3.90.32.00.00 01104 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 260.000,00

12.003.12.361.0023.2.318.   MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL COM RECURSOS DOS 5% E 25%

864 - 3.3.90.46.00.00 01104 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 72.000,00

USER
Retângulo

Paraná , 07 de Outubro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO VIII | Nº 1858

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        225

13.000.00.000.0000.0.000.   SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO - SEJUV

13.001.00.000.0000.0.000.   DEPARTAMENTO ADMINSTRATIVO DA JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO

13.001.27.812.0025.2.383.   MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO

942 - 3.3.90.14.00.00 01000 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 5.000,00

943 - 3.3.90.30.00.00 01000 MATERIAL DE CONSUMO 70.300,00

14.000.00.000.0000.0.000.   SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E SEGURANÇA PÚBLICA

14.001.00.000.0000.0.000.   SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E SEGURANÇA PÚBLICA

14.001.06.181.0026.2.401.   MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E SEGURANÇA PÚBLICA

1303 - 3.3.90.39.00.00 1002 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 300,00

Total Suplementação: 416.600,00

Art. 2º - O recurso para a cobertura do crédito de que trata o artigo anterior no valor de R$ 416.600,00 (quatrocentos e dezesseis mile seiscentos
reais), será obtido através do cancelamento parcial das seguintes Dotações Orçamentárias:

Redução

12.000.00.000.0000.0.000.   SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.001.00.000.0000.0.000.   DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DA EDUCAÇÃO

12.001.12.122.0009.2.301.   MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

730 - 3.3.90.40.00.00 01104 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – PESSOA JURÍDICA 40.000,00

12.001.12.122.0032.2.303.   MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

751 - 3.3.90.30.00.00 01104 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00

753 - 3.3.90.39.00.00 01104 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15.000,00

12.002.00.000.0000.0.000.   DIVISÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL

12.002.12.365.0022.2.306.   MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL COM RECURSOS DOS 5% E 25%

800 - 3.3.90.36.00.00 01104 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 20.000,00

12.002.12.365.0022.2.310.   FORNECIMENTO DE MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA PARA OS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL

830 - 3.3.90.32.00.00 01104 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 140.000,00

12.003.00.000.0000.0.000.   DIVISÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

12.003.12.361.0023.1.305.   OBRAS E INSTALAÇÕES PARAAS ESCOLAS MUNICIPAIS

837 - 4.4.90.51.00.00 01104 OBRAS E INSTALAÇÕES 6.000,00

12.003.12.361.0023.2.311.   MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL COM RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

847 - 3.3.90.47.00.00 01107 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 9.000,00

12.003.12.361.0023.2.318.   MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL COM RECURSOS DOS 5% E 25%

854 - 3.1.90.11.00.00 01104 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 72.000,00

859 - 3.3.90.30.00.00 01104 MATERIAL DE CONSUMO 14.000,00

861 - 3.3.90.36.00.00 01104 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15.000,00

13.000.00.000.0000.0.000.   SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO - SEJUV

13.001.00.000.0000.0.000.   DEPARTAMENTO ADMINSTRATIVO DA JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO

13.001.27.812.0025.2.384.   MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS DO MUNICIPIO

953 - 3.3.90.36.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 8.000,00

13.001.27.813.0025.2.385.   MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE LAZER COMUNITÁRIO

957 - 3.3.90.36.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 5.100,00

13.002.00.000.0000.0.000.   FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

13.002.13.392.0033.2.386.   MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

960 - 3.3.90.36.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 31.100,00

961 - 3.3.90.39.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 31.100,00

14.000.00.000.0000.0.000.   SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E SEGURANÇA PÚBLICA

14.001.00.000.0000.0.000.   SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E SEGURANÇA PÚBLICA

14.001.06.181.0026.2.401.   MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E SEGURANÇA PÚBLICA

1232 - 3.1.90.11.00.00 1002 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 300,00

Total Redução: 416.600,00

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito, a partir desta data.

PAÇO MUNICIPAL, 04 de outubro de 2019.

WALTER VOLPATO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Daiane Anselmo de Azevedo

Código Identificador:23FEC1B8

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABATIÁ

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

LISTA DE ESPERA CMEI ANJO DA GUARDA

BERÇÁRIO (06 MESES A 1 ANO)

N° NOME DATA DE NASCIMENTO FONE OBS DATA DA SOLICITAÇÃO

01 CLARA DE MELLO PERTELE 22/05/2018 996209350 MÃE NÃO TRABALHA 20/04/2018

02 MIGUEL FERNANDES VIEIRA 21/01/2019 998118518 MÃE TRABALHA 22/02/2019

03 JOÃO GUSTAVO DOS SANTOS SANTIN 19/03/2019 998215680 MÃE TRABALHA 01/03/2019

04 VINICIUS KAIO DA SILVA 09/10/2018 998079995 MÃE NÃO TRABALHA 01/03/2019

05 MARCO ANTÔNIO MEDEIROS LEITE 06/08/2018 984245781 MÃE NÃO TRABALHA 18/04/2019

06 HELOÍSA DE FREITAS DIAS 07/01/2019 998700946 MÃE TRABALHA 23/04/2019

07 MIGUEL HENRIQUE DIAS DE SOUZA VAI NASCER 999658562 MÃE TRABALHA 25/04/2019

08 MARIA LUIZA TICHINNI DA CRUZ VAI NASCER 998652080 MÃE TRABALHA 25/04/2019

09 CALEBE RICARDO ANHAIA ANTÔNIO 09/07/2018 998408525 MÃE TRABALHA 06/05/2019

10 ALLANA ALMEIDA ADOLFO 21/01/2019 996074406 MÃE TRABALHA 08/05/2019

11 WESLEY FERNANDO DE FREITAS 07/06/2018 996063698 MÃE NÃO TRABALHA 13/05/2019

12 DAVI LUIZ MACIEL MARTINS VAI NASCER 998212616 MÃE NÃO TRABALHA 13/05//2019

USER
Retângulo